102學年度上學期大勇國小 二年 6班 班級家長會會議記錄

一、 時    間：102年 9月 7日  上午 10：30

二、 地    點：二年 6班教室

三、 推選家長代表：

     本班家長代表由賴昱凱媽媽、瑜升媽媽、亮頤媽媽擔任，謝謝他們的幫忙。

四、 推選班級家長會幹部：

     經討論，與會家長一致同意由原幹部留任，謝謝這些熱心的家長們，辛苦了！

五、 教學計畫與活動說明：

   1.校慶運動會:12/6（五）舉辦，今年二年級孩子要參加創意進場，當天並規畫體

     能闖關活動，需家長支援，屆時請家長們盡量提供協助。

   2.參觀國立資訊圖書館(五權南路):已預約 11/15（五）上午參觀，與會家長一致

     通過搭遊覽車前往，車資由班親會費支付。

     3.冬至搓湯圓:12/20(五)【配合生活課，需家長支援。】

     4.歲末感恩:配合聖誕節設計一系列活動，如佈置聖誕樹、製作聖誕襪、設計祝福

       卡……等。

     5.米食分享:配合生活課舉辦米食分享、指導孩子製作飯糰。

   ※語文補充內容：

 （1）背誦三字經：配合學校的「讀經」教育，搭配三字經讀本每週背 4 行，完

       成背誦者學校將發給證書。

     （2）詩詞教學：延續一下的唐詩教學，繼續上「詩詞精選」。

     （3）佳作欣賞：本學期開始會選擇國語日報的好文，帶領孩子閱讀、欣賞美詞佳

          句、寫心得，提升語文能力。近日會發下 1本空白筆記簿，請家長看第 1頁

          說明，指導孩子完成作業。

  （4）繪本教學：本學期仍會選適合的繪本設計教學活動，利用「箱書」人手 1

          帶領孩子做深入的閱讀及討論。

  （5）圖畫日記：配合課程活動或校外參觀，讓孩子透過實際體驗練習寫日記。

  （6）閱讀：本學期每週二安排一節課到圖書室閱讀，課後每人可借 2本書(借

       期 1週)，請指導孩子愛惜書本，按時歸還。

六、 班級家長會事宜：

    1.班費：目前餘額 9733元，故本學期不另收班費。

    2.晨光家長:本學期繼續由瑜升、哲緯、姝利、亞希媽媽擔任晨光家長陪伴孩子，

      感謝他們的愛心付出。

※ 班上的獎勵品所剩不多，家長如願意提供獎勵品（文具用品、貼紙、

小玩具、小飾品皆可），即日起請由孩子帶至班上交予老師， 感謝您！